
   

  

 

 1 / 6 oldal 
 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 

 .../2026. (...) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek  

2026. évi megosztásáról 

 

[1] Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlése a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi 

önkormányzatok közötti forrásmegosztás céljából rendeletében szabályozza a Fővárosi 

Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2026. évi összegét és 

az azok beszedésével összefüggően felmerült kiadások elszámolási rendjét. 

[2] Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlése a fővárosi önkormányzat és a kerületi 

önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény 7. §-ában kapott 

felhatalmazása alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A 2026. évben a helyi iparűzési adóból származó bevétel tervezett összege 590 000 000 000 Ft. 

(2) A 2026. évben a helyi iparűzési adóhoz kapcsolódó késedelmi pótlékból, illetve bírságból 

származó bevétel tervezett összege 1 700 000 000 Ft. 

2. § 

(1) Az 1. § (1) bekezdésében meghatározott tervezett összegből a Fővárosi Önkormányzatot 318 600 

000 000 Ft illeti meg. 

(2) Az 1. § (2) bekezdésében meghatározott tervezett összegből a Fővárosi Önkormányzatot 918 000 

000 Ft illeti meg. 

3. § 

(1) Az 1. § (1) bekezdésében meghatározott tervezett összegből az egyes kerületi önkormányzatokat 

a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi 

CXXXIII. törvény (a továbbiakban: Forrásmegosztási tv.) melléklete szerinti részesedési arányoknak 

megfelelően az 1. mellékletben található táblázat B oszlopában meghatározott összeg illeti meg. 

(2) Az 1. § (2) bekezdésében meghatározott tervezett összegből az egyes kerületi önkormányzatokat 

a Forrásmegosztási tv. melléklete szerinti részesedési arányoknak megfelelően az 1. mellékletben 

található táblázat C oszlopa szerinti összeg illeti meg. 

(3) A kerületi önkormányzatoktól levonandó, a helyi adóztatással kapcsolatos 2026. évi kiadások 

előlegének összegeit az 1. mellékletben található táblázat D oszlopa határozza meg. 

(4) A kerületi önkormányzatoknak a helyiiparűzésiadó-bevételből történő részesedéseinek együttes 

összegeit – mint a helyi iparűzési adó ajánlott tervszámait – az 1. mellékletben található táblázat E 

oszlopa tartalmazza. 

 



2 / 6 oldal 
 

4. § 

(1) A 2026. évben a forrásmegosztással érintett idegenforgalmi adóból származó bevétel tervezett 

összege 2 900 800 Ft. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből a Fővárosi Önkormányzatot 1 566 432 Ft 

illeti meg. 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből 1 334 368 Ft a XVII, XVIII. és a XXI. 

kerületi önkormányzatokat a 2. mellékletben található táblázat F oszlopa szerinti összeg illeti meg. 

(4) Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2026-ban bevezetik az idegenforgalmi adót, a kerületi 

bevezetés hatálybalépésének időpontjától kezdődően – az (5) és a (6) bekezdésben foglaltak 

kivételével – már nem részesülnek a Fővárosi Önkormányzat által beszedett idegenforgalmiadó-

bevételből. 

(5) Az (1) bekezdésben meghatározott tervezett összegből a 2025. december 1. és december 31. 

közötti időszakra vonatkozó, de 2026 januárjában esedékes, bevallott és megfizetett – tervszinten 

várható 107.000 Ft - idegenforgalmiadó-bevételből a kerületi önkormányzatok a Fővárosi 

Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2025. évi 

megosztásáról szóló 2/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelet arányszámai alapján részesülnek a 2. 

mellékletben található táblázat B és C oszlopában meghatározottak szerint. 

(6) A 2026. évben – az adómegállapításhoz való jog elévülési idején belül – korábbi adómegállapítási 

időszakra bevallott és megfizetett, az (5) bekezdés hatálya alá nem tartozó idegenforgalmiadó-

bevételt az önkormányzatok között az érintett adómegállapítási időszak utolsó napján hatályos, a 

Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 

megosztásáról szóló önkormányzati rendeletnek az idegenforgalmiadó-bevételek megosztására 

meghatározott szabályai szerint kell megosztani, és a következő havi utalásnál elszámolni az 

ugyanazon önkormányzati rendeletben meghatározott arányok szerint. 

5. § 

(1) Befolyt bevételként a Fővárosi Önkormányzat adóbeszedési számláira az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm.rendelet 145. § (5) bekezdés d) és e) pontja 

szerinti műveletekkel csökkentett, pénzforgalmi úton 2026. január 1-től 2026. december 31-ig 

teljesült bevételt kell figyelembe venni. 

(2) A Főpolgármesteri Hivatal havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a befolyt helyi 

iparűzésiadó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó késedelmipótlék- és bírságbevételeket – 

a 3. § (1)–(2) bekezdésében szabályozott részesedési aránynak megfelelően – az önkormányzatok 

költségvetési elszámolási számláira azzal az eltéréssel, hogy december hónapban 

a) a december 16-ig befolyt helyi iparűzésiadó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó 

késedelmipótlék- és bírságbevételeket december 22-ig, 

b) a december 17-től befolyt helyi iparűzésiadó-bevételt, valamint a helyi adókhoz kapcsolódó 

késedelmipótlék- és bírságbevételeket pedig 2027. január 10-ig 

utalja át a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira. 

(3) A Főpolgármesteri Hivatal havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig utalja át a helyi 

idegenforgalmi adóból (ide nem értve a külön törvényben meghatározottak szerint a Fővárosi 

Önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület tekintetében a Fővárosi Önkormányzat által 



3 / 6 oldal 
 

bevezetett idegenforgalmi adóból) befolyt bevételt – a 4. § (3), (5) és (6) bekezdésében szabályozott 

részesedési aránynak megfelelően – az önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira. 

 

6. § 

Annak az önkormányzatnak, amelyik azt írásban kéri, a kérelem beérkezésétől számított öt 

munkanapon belül a megosztandó helyi iparűzésiadó-bevétel terhére – legfeljebb az önkormányzati 

kérés beérkezésének napját megelőző napon az iparűzésiadó-beszedési számlán rendelkezésre álló 

megosztandó összegből a Forrásmegosztási tv. szerint az adott önkormányzatra jutó megosztási 

részaránynak megfelelő összeg mértékéig – millió Ft-ra lefelé kerekítetten előleget kell folyósítani. 

A folyósított előleg elszámolására az 5. § (2) bekezdése szerint soron következő havi utalásnál kerül 

sor, és a folyósított előleg összegét az átutalandó összegből le kell vonni. 

7. § 

(1) A Fővárosi Önkormányzat a 2025. évi költségvetési rendeletének végrehajtásáról szóló fővárosi 

önkormányzati rendeletben a kivetett helyi adóból származó bevétel beszedésével összefüggően 

felmerült kiadásokra meghatározott összeget, csökkentve a 2025. évben a Fővárosi Önkormányzat 

késedelmi pótlék és bírság számláira befolyt bevétel 50%-át meghaladó összeggel, 2026. évi kiadási 

előlegként veszi figyelembe, és annak levonását a 2025. évi költségvetési rendeletének 

végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rendelet hatálybalépését követő havi utalásnál egyszeri 

jelleggel érvényesíti a kerületi önkormányzatok felé. 

(2) A Fővárosi Önkormányzat a levont előleg és a 2026. évi tényleges kiadások különbözetét – a 

Forrásmegosztási tv. 2. § (6) bekezdése szerinti mértékre is figyelemmel – a 2026. évi költségvetési 

rendelet végrehajtásáról szóló fővárosi önkormányzati rendelet hatálybalépését követő havi utalásnál 

számolja el a kerületi önkormányzatok felé. 

8. § 

Ez a rendelet 2026. január 31-én lép hatályba. 

9. § 

Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 

bevételek 2024. évi megosztásáról szóló 1/2024. (I. 31.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

 

dr. Számadó Tamás 

főjegyző 

Karácsony Gergely 

főpolgármester 

  



4 / 6 oldal 
 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

A helyi iparűzésiadó-bevétel kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott 

tervszáma 2026. évre 

 A B C D E 

1 Kerületi önkormányzat Részesedési 

arány szerinti 

helyi iparűzési 

adó 

(Ft) 

Részesedési 

arány szerinti 

pótlék, bírság 

(Ft) 

Részesedési 

arány szerint a 

kiadás miatti 

csökkentés 

összege 

- egyszeri 

levonás 

(Ft) - 

Helyi iparűzési adóhoz 

kapcsolódó 

megosztandó bevételek 

ajánlott tervszáma 

(B+C+D) 

(Ft) 

2 I. kerület 4 185 795 415 12 060 766 -7 806 417 4 190 049 764 

3 II. kerület 13 776 885 750 39 696 111 -25 693 591 13 790 888 271 

4 III. kerület 19 612 015 849 56 509 198 -36 575 981 19 631 949 066 

5 IV. kerület 16 582 657 733 47 780 539 -30 926 294 16 599 511 978 

6 V. kerület 3 821 750 501 11 011 823 -7 127 481 3 825 634 843 

7 VI. kerület 6 830 942 701 19 682 377 -12 739 559 6 837 885 519 

8 VII. kerület 9 007 829 209 25 954 762 -16 799 405 9 016 984 567 

9 VIII. kerület 10 338 876 638 29 789 984 -19 281 779 10 349 384 843 

10 IX. kerület 9 823 749 939 28 305 720 -18 321 079 9 833 734 581 

11 X. kerület 12 791 282 402 36 856 237 -23 855 462 12 804 283 177 

12 XI. kerület 19 771 810 795 56 969 624 -36 873 995 19 791 906 424 

13 XII. kerület 8 102 506 171 23 346 204 -15 110 997 8 110 741 378 

14 XIII. kerület 16 472 599 334 47 463 422 -30 721 038 16 489 341 718 

15 XIV. kerület 19 122 445 693 55 098 572 -35 662 943 19 141 881 322 

16 XV. kerület 13 922 465 714 40 115 579 -25 965 094 13 936 616 199 

17 XVI. kerület 11 311 589 192 32 592 715 -21 095 867 11 323 086 040 

18 XVII. kerület 12 863 191 352 37 063 433 -23 989 571 12 876 265 214 

19 XVIII. kerület 17 896 843 841 51 567 177 -33 377 223 17 915 033 795 

20 XIX. kerület 9 439 535 256 27 198 661 -17 604 527 9 449 129 390 

21 XX. kerület 9 734 173 501 28 047 619 -18 154 021 9 744 067 099 

22 XXI. kerület 13 260 615 942 38 208 554 -24 730 759 13 274 093 737 

23 XXII. kerület 8 879 237 528 25 584 244 -16 559 584 8 888 262 188 

24 XXIII. kerület 3 851 199 545 11 096 677 -7 182 403 3 855 113 819 

25 
Kerületi önkormányzatok 

összesen 
271 400 000 000 782 000 000 -506 155 069 271 675 844 931 

 

 

  



5 / 6 oldal 
 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez  

Az idegenforgalmi adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása és ajánlott tervszáma 

2026. évre 

 Megnevezés Részesedések a 

forrásmegosztásró

l szóló törvény 

szerinti arányban 

(100 %-ra 

átszámítva) 

(%) 

2026. januárra 

áthúzódó 

adórészből 

származó bevétel 

(Ft) 

Részesedések a 

forrásmegosztásról 

szóló törvény 

szerinti arányban 

(100 %-ra 

átszámítva) 

(%) 

Idegenforgalmi 

adóból történő 

részesedés a 

törvényben 

rögzített 

arányban 

2026. február-

december 

2026. évi 

idegenforgalmi

adó-bevétel 

összesen 

(ajánlott 

tervszám) 

C+E 

(Ft) 

1 A B C D E F 

2 XVII. Kerület 29,22081119 31 266 29,22081119 358 647 389 913 

3 XVIII. Kerület 40,65556365 43 501 40,65556365 498 993 542 495 

4 XXI. Kerület 30,12362516 32 232 30,12362516 369 728 401 960 

6 Kerületek 

összesen 

100,00000000 107 000 100,00000000 1 227 368 1 334 368 

  



6 / 6 oldal 
 

Általános indokolás 

Budapest Főváros Közgyűlése a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti 

forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény (a továbbiakban: forrásmegosztásról szóló 

törvény) 7. §-ában kapott felhatalmazás alapján alkot rendeletet a Fővárosi Önkormányzatot és a 

kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek összegének 2026. évi megosztásáról és az 

azok beszedésével összefüggően felmerült kiadások elszámolásának rendjéről. 

A rendelet rögzíti a forrásmegosztásról szóló törvényben meghatározott megosztási arányoknak 

megfelelően a megosztott bevételek önkormányzatonkénti tervezett összegeit, azok folyósítási 

szabályait, és a kiadások elszámolási rendjét. 

Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz, az 1. melléklethez és a 2. melléklethez  

A forrásmegosztásról szóló törvényben foglaltaknak megfelelően a Fővárosi Önkormányzat és a 

kerületi önkormányzatok közötti megosztással szabályozza a helyi iparűzési adóból, az 

idegenforgalmi adóból, továbbá a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott késedelmi pótlék és 

bírságból származó bevételek, valamint a helyi adóztatással kapcsolatos kiadások összegeit. 

Az 5. §-hoz és a 6. §-hoz  

A végrehajtási szabályokat rögzíti. 

Az 5. § (1) bekezdése a befolyt bevétel fogalmi meghatározását rögzíti. 

Az 5. § (2) bekezdése a helyi iparűzési adó, valamint a helyi adókhoz kapcsolódóan kiszabott 

késedelmi pótlék és bírságbevételek elszámolási, utalási rendjét tartalmazza. Általános szabály a 

tárgyhót követő hó 10-éig történő utalás. Emellett tételesen rögzítésre kerülnek az ettől eltérő, illetve 

a feltételhez kötött utalási szabályok. 

Az 5. § (3) bekezdése az idegenforgalmi adóval kapcsolatos utalási szabályokat tartalmazza. 

A 6. § a megosztandó iparűzési adóbevétel terhére történő előleg folyósításának feltételeit és 

szabályait tartalmazza. 

A 7. §-hoz  

Rögzíti a helyi adóbeszedéssel kapcsolatos kiadások elszámolási rendjét. 

A 8. §-hoz  

A rendelet hatálybalépését a törvényi előírásoknak megfelelően 2026. január 31. 

napjában állapítja meg. 

A 9. §-hoz  

A 2024. évi forrásmegosztási rendelet egyidejű hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

 


